INDICAÇÃO N° 097/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       Eduardo Ribeiro da Silva

Senhor Presidente
hospital Muni
		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de saúde no sentido de fazer parceria com médicos especializados em cardiologia e Neurologia para atendimento em nosso Município.

		J U S T I F I C A T I V A

		A referida Indicação se faz jus mediante a grande demanda de munícipes que necessitam ser assistidos por esses profissionais, necessitando assim a formalização dessas parcerias, somos cientes de que município estabelece processo regulamentação para encaminhamento para esses especialistas fora do município, porem a demora para liberação da vaga ultrapassa a necessidade e urgência dos atendimentos em sua grande maioria. Assim, peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Nova Xavantina-MT, 08 de setembro de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
                       Vereador

Elias Bueno de Souza     Edilson Francisco Caetano   Fernando Nicanor de Sousa

Luismar Bernardes da Silva    Paulo Cesar Trindade          João Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach      Rosemeire A. Pazeto   Savio Luís Farias Rodrigues

Valteri Araújo da Silva